令和３年５月１０日

保護者の皆様

日進市立南小学校長 髙橋 雅樹

熱中症対策について（お知らせ）

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

コロナウイルス対策が続き、お子様の体調管理に大変気を使われていることと存じます。

さて、今年は例年と比べ暑くなる日が早まったように感じます。しかし、これからはさらなる暑さ

が猛威を振るい、しばらくは暑い日が続くことが想定されます。そのため、下記のとおり対策につい

てお知らせいたします。ご理解とご協力のほどよろしくお願いします。なお、本案内は、使用を推奨

するものではありません。あらかじめ、ご了承ください。

記

①  水分補給のために、スポーツドリンクの持参を認めます。市販のボトルのまま持ってくる場合

は、ペットボトルカバーに入れてください。（お茶の場合も同様にペットボトルカバーに入れて

ください。同じものが多く、間違いを防ぐためにもなります。）

②  塩分補給のために、塩あめや塩タブレット等についても保護者のご判断で適量持参していただ

くことを認めます。購入した袋ごとではなく、薬と同様に特定の袋に入れるなどして、管理が雑

にならないようにお願いします。持参する場合は、ランドセルに入れて持たせてください。ゴミ

は学校では捨てず、家に持ち帰るようにします。ただし、「食事をきちんと取ることで、学校生

活においての塩分補給は足りる」と医師からも聞いておりますので、特に、ご家庭での朝食をし

っかり取らせるようにしてください。

③  登下校の際に、「日傘」「ネッククーラー」も熱中症対策として有効であると言われています

ので、保護者判断で使用していただいてもかまいません。使用する場合には、必ず記名をしてく

ださい。ただし、日傘は雨天時の傘差しと同様に視界が制限されますので、交通安全に気を付け

るようお子様にお話ください。また、学校から家までの距離が遠いお子様につきましては、学校

においても声掛けをしますが、下校前に水筒のお茶（下校までに飲み干した場合は水道水）をコ

ップ一杯程度飲んでから帰宅するようお子様にお話ください。下校途中でも適宜水分補給ができ

るように、水筒に水道水を補充していただいても構いません。

④  マスクを外して、登下校することを認めます。その際、前の児童との距離をしっかりとること、

お喋りをしないことを原則とします。学校でも指導しますが、ご家庭の方でもお話下さい。

※ 携帯用扇風機に関しては、危険ですので持参しないようお願いします。